ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)

04.04.2017 № 01Д/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза,
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 09.08.2016 № 17Д/16, от
06.12.2016 №23Д/16).

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от
09.08.2016 № 17Д/16, от 06.12.2016 № 23Д/16), в соответствии с которыми продлен срок
предписания до 04 апреля 2017 года для устранения нарушений, установленных комиссией
Контрольного комитета Союза в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1 . Муниципальное казенное учреждение

«Управление дорожного хозяйства и
благоустройства города Кургана» (далее
МКУ «Управление дорожного хозяйства и
благоустройства города Кургана»)

1084501003432 12450211-01,
05.04.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Евразия-строй» (далее ООО «Евразия-
строй»)

1075907002005 П-112-59-0375-59-
300316, 30.03.2016

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Ноябрьскстройсервис» (далее ООО
«Ноябрьскстройсервис»)

1038900944521 14890163-02,
05.02.2014

В установленный срок члены Союза должны были представить документы, указанные в
актах проверок и подтверждающие соответствие работников членов Союза требованиям к
выдаче свидетельств о допуске.

Из служебных записок, подготовленных экспертами Союза, следует, что члены Союза
предписание не исполнили, документы не представили.

При этом, Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ в Градостроительный кодекс
Российской Федерации внесены изменения, устанавливающие новые требования к работникам
членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации (специалистам по организации архитектурно-
строительного проектирования), которые вступают в силу 1 июля 2017 года.

Общим собранием членов Союза (протокол от 17.11.2016 № 2) утверждено Положение о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» (далее -
Положение о членстве), вступающее в силу 1 июля 2017 года, за исключением пунктов 11.1.,
11.2., которые применяются Союзом с 1 декабря 2016 года и устанавливают порядок
подтверждения соответствия членов Союза требованиям к членам СРО Союза «Проектные
организации Урала», указанным в разделе 2 Положения о членстве в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ, путем представления формы № 1 Приложения
№ 3 к Положению о членстве и документов, указанных в примечании к такой форме.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктом 3.9 Правил применения мер дисциплинарного воздействия
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок
предписания об устранении выявленных нарушений до 03 июля 2017 года в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1 . МКУ «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства города Кургана»
1084501003432 12450211-01,

05.04.2012
2. ООО «Евразия-строй» 1075907002005 П-112-59-0375-59-

300316,30.03.2016
3. ООО «Ноябрьскстройсервис» 1038900944521 14890163-02,

05.02.2014

В указанный срок члены Союза должны:
- осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-
строительного проектирования в национальный реестр специалистов в области инженерных
изысканий и архитектурно-строительного проектирования;
- представить в Союз форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» и документы,
указанные в примечании к такой форме.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении МКУ
«Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана», ООО «Евразия-строй»,
ООО «Ноябрьскстройсервис» настоящего решения и вопроса о приостановлении права
осуществлять подготовку проектной документации провести 03 июля 2017 года в 10-00 часов,
по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана»,
ООО «Евразия-строй», ООО «Ноябрьскстройсервис» о проведении 03 июля 2017 года
заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru